
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

SSOOCCIIĀĀLLOO  UUNN  VVEESSEELLĪĪBBAASS  JJAAUUTTĀĀJJUUMMUU  KKOOMMIITTEEJJAASS  SSĒĒDDEESS  

PPRROOTTOOKKOOLLSS  NNrr..1111  
Talsos  

 

2019. gada 5. augustā 

 

Sēde sasaukta plkst. 13.00 

Sēdi atklāj plkst. 13.00 

 

Sēdi vada: Inga Gluzda – komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē: Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre  

 

Sēdē piedalās 8 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi:   

Andis Astrātovs 

Edmunds Demiters 

Daiga Feldmane  

Inga Gluzda 

Tabita Kalniņa 

Miervaldis Krotovs 

Ilva Norenberga  

Sandra Pētersone  

 

Sēdē piedalās citi deputāti: 

Normunds Tropiņš  

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki:  

Inguna Kaļinka – Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

Guntra Tālberga – Talsu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas vadītāja 

Aija Tihovska – Talsu novada pašvaldības Finanšu un grāmatvedības nodaļas Finanšu un 

ekonomikas daļas vadītāja 

Tatjana Neilande – Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas sabiedrības 

veselības speciāliste 

Jānis Kārklevalks – Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģiju nodaļas datortīkla 

administrators 

Aija Lorence – Talsu novada pašvaldības Kancelejas sekretāre 

 



 

 

Citi: 

Ilze Kārklevalka – Talsu novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece 

Tatjana Kuzmuka – Talsu novada Sociālā dienesta informācijas sistēmas atbalsta speciāliste 

Daiga Muceniece – Talsu novada Sociālā dienesta juriste 

Jolanta Feldmane – Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Māra Zariņa – Strazdes bērnu nama direktora p.i. 

 

 

Sēdes vadītāja I.Gluzda informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma  

39.1 punktu komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina klātesošos par atbildību par 

iegūto datu izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

  

I.Gluzda iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

Iebildumu vai citu priekšlikumu saistībā ar darba kārtību nav. 

 

  Atklāti balsojot („par” – 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja apstiprina sēdes 

darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

1. Par Talsu novada pašvaldības iestādi “Strazdes bērnu nams”. 

2. Par Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļa amatu. 

3. Par Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienības Spāres feldšeru punkta izveidi. 

 

 

1. 

Par Talsu novada pašvaldības iestādi “Strazdes bērnu nams” 

I.Gluzda, G.Tālberga, D.Feldmane, I.Kārklevalka, S.Pētersone, I.Kaļinka, M.Krotovs, 

M.Zariņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai ar 2019. gada 20. septembri likvidētu Talsu novada 

pašvaldības iestādi “Strazdes bērnu nams”. 

G.Tālberga ziņo par lēmuma projektu. Izvērtējot situāciju, ka septembrī Strazdes 

bērnu namu pametīs pēdējais bērns un jaunus bērnus tajā vairs neliek, sagatavots lēmuma 

projekts ar priekšlikums – domei pieņemt lēmumu, ka ar 20.septembri tiek likvidēta 

pašvaldības iestāde “Strazdes bērnu nams”. Īpašums šobrīd tiktu nodots apsaimniekošanā 

Strazdes pagasta pārvaldei. Norāda, ka pavasarī šajā īpašumā sāksies darbi, kas saistīti ar 

deinstitucionalizācijas projektu. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

I.Gluzda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komiteju. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 

 



 

 

2. 

Par Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļa amatu 

I.Gluzda, J.Feldmane, A.Astrātovs, N.Tropiņš 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai ievēlētu Lieni Liepu par Talsu novada bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieku un Daci Vakermani par Talsu novada bāriņtiesas locekli. 

J.Feldmane ziņo par lēmuma projektu. Talsu novada pašvaldība 2019.gada martā 

izsludināja atklātu pretendentu konkursu uz trim Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietnieka amata vietām. Uz pārrunām 2019.gada 28.martā tika uzaicināti 12 pretendenti, no 

kuriem viens atteicās turpmāk pretendēt. Ar 2019.gada 28.marta Talsu novada domes lēmumu 

Nr. 204 ar 2019.gada 24.septembri tika ievēlēti trīs bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieki, no 

kuriem viena pretendente - Norika Segliņa 2019.gada 10.jūlijā iesniedza atteikumu no minētā 

amata.  

Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļa amati, saskaņā ar Bāriņtiesu 

likuma 9.panta pirmo daļu ir vēlēti un bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku ievēlē attiecīgā 

pašvaldības dome uz pieciem gadiem. Bāriņtiesu likuma 9.panta otrā daļa paredz, ka uz 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļa amatiem attiecīgā pašvaldība var 

izsludināt atklātu pretendentu konkursu, bet šajā gadījumā 2019.gada 28.marta Talsu novada 

domes sēdē no uzaicinātajiem pretendentiem nākamie balsojuma sarakstā bija Liene Liepa un 

Dace Vakermane.  

Lai nodrošinātu bāriņtiesas funkciju kvalitatīvu un savlaicīgu izpildi, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļa amatu pretendentiem jāatbilst Bāriņtiesu 

likuma 10.panta prasībām, kā arī jāapgūst šā panta ceturtajā daļā minētā mācību programma.  

Attiecīgā programma tiek apgūta sešu mēnešu laikā, tās izmaksas ir 670 euro vienam 

darbiniekam. Pretendentes L.Liepa un D.Vakermane šo mācību programmu ir apguvušas, līdz 

ar to pēc iespējamās ievēlēšanas viņas varētu tūlīt kvalitatīvi uzsākt darbu. Ar savu apzinīgo 

un kvalitatīvo darbu kā bāriņtiesas locekle L.Liepa ir apliecinājusi, ka var pretendēt uz 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amatu. L.Liepas apstiprināšanas gadījumā par bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieci, atbrīvojas Talsu novada bāriņtiesas locekļa amats. Tā kā 

D.Vakermanes kandidatūra atbilst bāriņtiesas locekļa pienākumu pildīšanai, varētu lemt par 

viņas ievēlēšanu bāriņtiesas locekļa amatā. 

Notiek diskusija. 

N.Tropiņš ierosina lēmuma projektā ielikt datumu – 24.septembri. 

Iebildumu nav. 

 

I.Gluzda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz domes sēdi. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz domes sēdi. 



 

 

 

3. 

Par Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienības Spāres feldšeru punkta izveidi 

I.Gluzda, A.Tihovska, N.Tropiņš, A.Astrātovs, D.Feldmane, S.Pētersone, M.Krotovs, 

T.Kalniņa 

 

Sagatavots lēmuma projekts, lai ar 01.01.2020. izveidotu Ģibuļu pagasta pārvaldes 

struktūrvienību Spāres feldšeru punkts Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, zemes īpašumā 

ar kadastra Nr. 8854 012 0221, piešķirot 2019.gadā Ģibuļu pagasta pārvaldei finansējumu 

45 532,00 EUR euro, tai skaitā PVN, no plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada beigās. 

A.Tihovska ziņo par lēmuma projektu. Saņemts Ģibuļu pagasta pārvaldes iesniegums 

par ārsta palīga darba vietas izveidošanu Spārē, Ģibuļu pagastā. Tajā tiek lūgts piešķirt 

līdzekļus moduļu ēkas iegādei un izbūvei, elektrības pieslēgumam, topogrāfiskajam plānam, 

kā arī mēbeļu, datortehnikas un medicīniskā aprīkojuma iegādei. Sagatavots lēmuma projekts, 

lai ar 01.01.2020. izveidotu Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienību Spāres feldšeru punkts 

Spārē, Ģibuļu pagastā, uzdodot Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītājai Kitijai Vecmanei sagatavot 

izmaiņas pārvaldes nolikumā, sagatavot feldšeru punkta nolikumu, nodrošināt moduļu ēkas 

uzstādīšanu saskaņā ar būvniecības procesu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem un 

reģistrēt Spāres feldšeru punktu Veselības ministrijas Veselības inspekcijā. Prasītie līdzekļi 

45 532,00 euro apmērā tiktu piešķirti no plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada beigās. 

Notiek diskusija. 

Iebildumu vai citu priekšlikumu attiecībā par lēmuma projekta redakciju nav. 

 

I.Gluzda aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu uz Finanšu komitejas sēdi. 

 

  Atklāti balsojot („par” - 8, „pret” - nav, „atturas”- nav), komiteja nolemj lēmuma 

projektu virzīt uz Finanšu komiteju. 



 

 

 

 

 

Sēde slēgta plkst.13.22  

 

 

 

Sēdes vadītāja:              ………………………………….. I. Gluzda 

Komitejas locekļi: ………………………………….. A. Astrātovs 

 ………………………………….. E. Demiters 

 ………………………………….. D. Feldmane 

 ………………………………….. T. Kalniņa 

 ………………………………….. M. Krotovs 

 ………………………………….. I. Norenberga 

 ……………………………………  S. Pētersone 



 

 
 

    

 
   Latvijas Republika 

          TALSU NOVADA DOME  

    Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

    Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV–3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
 (PROTOKOLS Nr. __, __. punkts) 

Talsos  

 

15.08.2019.                       Nr. ___ 
 

Par Talsu novada pašvaldības iestādi “Strazdes bērnu nams”  

 

Pamatojoties uz Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta desmito daļu, likuma “Par 

pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 1.punktu un 21.panta pirmās daļas 8. punktu, ņemot vērā 

Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 05.08.2019. lēmumu un 

Finanšu komitejas 08.08.2019. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 
 

1. Ar 2019. gada 20. septembri likvidēt Talsu novada pašvaldības iestādi “Strazdes bērnu 

nams”.  

2. Uzdot pašvaldības Juridiskās nodaļas personāldaļai līdz 19.08.2019. Darba likumā 

noteiktajā kārtībā brīdināt iestādes “Strazdes bērnu nams” vadītāja pienākumu izpildītāju 

M.Zariņu. 

3. Uzdot iestādes “Strazdes bērnu nams” vadītāja pienākumu izpildītājai M.Zariņai līdz 

19.08.2019. Darba likumā noteiktajā kārtībā brīdināt iestādes darbiniekus. 

4. Uzdot pašvaldības Juridiskajai nodaļai sagatavot lēmumprojektu par grozījumiem Talsu 

novada pašvaldības nolikumā. 

5. Ar 20.09.2019. nodot nekustamā īpašuma “Kāķīši”, Kāķīši, Strazdes pagasts, Talsu nov., 

kadastra numurs 8886 002 0099, apsaimniekošanu Talsu novada pašvaldības iestādei 

“Strazdes pagasta pārvalde”. 

6. Kontroli par lēmumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Domes priekšsēdētājs           D.Karols 
 

Tālberga 29453403 

guntra.talberga@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt:  

Strazdes bērnu namam; 

Sociālajam dienestam; 

Bāriņtiesai; 

Strazdes pagasta pārvaldei; 

Personāla daļai; 

mailto:guntra.talberga@talsi.lv


 

 
Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

Izglītības pārvaldei; 

Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai. 



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

15.08.2019.          Nr._______ 

 

Par Talsu novada bāriņtiesas  

priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļa amatu 
 

 

Talsu novada pašvaldība 2019.gada martā izsludināja atklātu pretendentu konkursu uz 

trim Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amata vietām. Uz pārrunām 2019.gada 

28.martā tika uzaicināti 12 pretendenti, no kuriem viens atteicās turpmāk pretendēt. Ar 

2019.gada 28.marta Talsu novada domes lēmumu Nr. 204 (protokols Nr.6, 2.punkts) ar 

2019.gada 24.septembri tika ievēlēti 3 bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieki, no kuriem viena 

pretendente - Norika Segliņa 2019.gada 10.jūlijā iesniedza atteikumu no minētā amata.  

Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļa amati, saskaņā ar Bāriņtiesu 

likuma 9.panta pirmo daļu, ir vēlēti un bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku ievēlē attiecīgā 

pašvaldības dome uz pieciem gadiem. Bāriņtiesu likuma 9.panta otrā daļa paredz, ka uz 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļa amatiem attiecīgā pašvaldība var 

izsludināt atklātu pretendentu konkursu, bet šajā gadījumā 2019.gada 28.marta Talsu novada 

domes sēdē no uzaicinātajiem pretendentiem nākamie balsojuma sarakstā bija Liene Liepa un 

Dace Vakermane.  

Lai nodrošinātu bāriņtiesas funkciju kvalitatīvu un savlaicīgu izpildi, bāriņtiesas 

priekšsēdētāja vietnieka un bāriņtiesas locekļa amatu pretendentiem jāatbilst Bāriņtiesu 

likuma 10.panta prasībām, kā arī jāapgūst šā panta ceturtajā daļā minētā mācību programma.  

Pretendentes L.Liepa un D.Vakermane šo mācību programmu ir apguvušas, līdz ar to pēc 

ievēlēšanas tūlīt varētu kvalitatīvi uzsākt darbu. 

 Ar savu apzinīgo un kvalitatīvo darbu kā bāriņtiesas locekle L.Liepa ir apliecinājusi, 

ka var pretendēt uz bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka amatu.  

L.Liepas apstiprināšanas gadījumā par bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieci, atbrīvojas 

Talsu novada bāriņtiesas locekļa amats. Tā kā D.Vakermanes kandidatūra atbilst bāriņtiesas 

locekļa pienākumu pildīšanai, dome var lemt par viņas ievēlēšanu bāriņtiesas locekļa amatā. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punktu, 

Bāriņtiesu likuma 9.panta pirmo, otro, trešo daļu, 10.panta otro daļu, Ministru kabineta 

2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 4.punktu, 

ņemot vērā Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu komitejas 05.08.2019. 

lēmumu, 

 

 



 

 

Talsu novada dome nolemj: 

  

1. Ar 2019.gada 24.septembri ievēlēt Lieni Liepu, personas kods XXXXXX-XXXXX, 

par Talsu novada bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku.  

2. Ar 2019.gada 24.septembri ievēlēt Daci Vakermani, personas kods XXXXXX-

XXXXX, par Talsu novada bāriņtiesas locekli. 

3. Atcelt  Talsu novada domes 28.03.2019. lēmuma Nr.204 “Par Talsu novada 

bāriņtiesas priekšsēdētāja vietniekiem” 2. punktu. 

 

      

Domes priekšsēdētājs                                           D.Karols 

 

 
Feldmane 26585464 

jolanta.feldmane@talsi.lv  

 

Nosūtīt:  
1. L.Liepai;  

2. D.Vakermanei; 

3. N.Segliņai; 

4. Talsu novada bāriņtiesai;  

5. Juridiskajai nodaļai;  

6. Personāla daļai.  

 

 

 

 

 

mailto:ilze.lagzdinaa@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

15.08.2019.         Nr._______ 

 

Par Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienības Spāres feldšeru punkta izveidi 

 

Talsu novada pašvaldībā 29.07.2019. saņemts Ģibuļu pagasta pārvaldes iesniegums 

(reģistrēts Talsu novada pašvaldībā ar Nr.12-27e/4692) par ārsta palīga darba vietas 

izveidošanu Spārē, Ģibuļu pagastā. Spāres feldšeru punkta ierīkošanai nepieciešams 

finansējums 45 532,00 EUR apmērā, tai skaitā PVN : 

1. moduļu ēkas iegādei 23 474,00 EUR; 

2. ēkas pamatu un komunikāciju izbūvei, ēkas uzstādīšanai 14 157,00 EUR; 

3. elektrības pieslēguma ierīkošanai 1815,00 EUR; 

4. topogrāfisko plānu (2 gab.) izgatavošanai 726,00 EUR; 

5. mēbeļu iegādei 1360,00 EUR; 

6. datortehnikas iegādei 1100,00 EUR; 

7. medicīniskā aprīkojuma iegādei 2900,00 EUR. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu, Talsu 

novada domes 31.01.2019. saistošajiem noteikumiem Nr.2 “Talsu novada pašvaldības 

2019.gada pamatbudžets”, ņemot vērā Talsu novada domes Sociālo un veselības jautājumu 

komitejas 05.08.2019. un  Finanšu komitejas 08.08.2019. lēmumu,   

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Ar 01.01.2020. izveidot Ģibuļu pagasta pārvaldes struktūrvienību Spāres feldšeru punkts 

Spārē, Ģibuļu pagastā, Talsu novadā, zemes īpašumā ar kadastra Nr. 8854 012 0221.  

2. Uzdot Ģibuļu pagasta pārvaldes vadītājai Kitijai Vecmanei: 

2.1. sagatavot izmaiņas Ģibuļu pagasta pārvaldes nolikumā; 

2.2. sagatavot un apstiprināt struktūrvienības Spāres feldšeru punkts nolikumu; 

2.3. nodrošināt moduļu ēkas uzstādīšanu saskaņā ar būvniecības procesus 

reglamentējošiem normatīvajiem aktiem; 

2.4. reģistrēt Spāres feldšeru punktu Veselības ministrijas Veselības inspekcijā. 

3. Piešķirt 2019.gadā finansējumu 45 532,00 EUR (četrdesmit pieci tūkstoši pieci simti 

trīsdesmit divi euro un 00 centi), tai skaitā PVN, Ģibuļu pagasta pārvaldei struktūrvienības 

Spāres feldšeru punkts ierīkošanai no plānotā naudas līdzekļu atlikuma gada beigās. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

        

Domes priekšsēdētājs                             D.Karols 



 

 
 

Lagzdiņa 63222268 

ilze.lagzdina@talsi.lv 

 
Lēmumu nosūtīt: 

1. Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

2. Juridiskajai nodaļai; 

3. Ģibuļu pagasta pārvaldei. 

 
 

 

mailto:ilze.lagzdina@talsi.lv

